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Besvarelse af spørgsmål 10 ad L 49 stillet af Erhvervsudvalget den 
30. november 2010 efter ønske fra Morten Østergaard (RV)

Spørgsmål:
Vil ministeren uddybe bemærkningerne i lovforslagets bemærkninger 
afsnit 2.4.3: "Forslaget betyder ikke, at de stemmeretsbegrænsninger, som 
spare- og andelskasser har i dag, skal ophæves. Spørgsmålet om hvorvidt 
disse stemmeretsbegrænsninger fortsat skal gælde bestemmes af hen-
holdsvis sparekassens kompetente organ (repræsentantskabet) eller an-
delskassens kompetente organ (generalforsamlingen) med respekt af de 
majoritets- og quorumregler samt den pågældende stemmeretsbegræns-
ning, der findes i spare- og andelskassens vedtægter.", herunder specifikt 
redegøre for, om lovforslaget får nogen automatisk konsekvens for pen-
geinstitutter, som i dag har stemmeretsbegrænsning, eller det vil kræve en 
aktiv beslutning fra de nuværende stemmeberettigede at ændre stemme-
retsbegrænsningen?

Svar:
Lovforslaget ophæver alene de eksisterende lovbestemte stemmeretsbe-
grænsninger. 

Lovforslaget bevirker ikke, at de stemmeretsbegrænsninger, der findes i 
eksisterende vedtægter hos sparekasser eller andelskasser, skal ophæves. 
I den forbindelse skal det bemærkes, at langt hovedparten – hvis ikke alle 
– spare- og andelskasser allerede i dag har stemmeretsbegrænsninger 
fastsat i deres vedtægter. Det er op til den enkelte spare- eller andelskasse
at vælge, hvorvidt instituttet vil fastholde eller ophæve stemmeretsbe-
grænsningerne i dets nuværende vedtægter eller eventuelt – hvis der ikke 
måtte være stemmeretsbegrænsninger i vedtægterne – at indføre stemme-
retsbegrænsninger i overgangsperioden på 2 år. Overgangsordningen på 2 
år sikrer god tid og ro til eventuelt at få ændret vedtægterne.

Hvis en spare- eller andelskasse ikke ønsker at have stemmeretsbegræns-
ninger i deres vedtægter, vil det kræve, at repræsentantskabet eller gene-
ralforsamlingen beslutter en vedtægtsændring. 

Lovforslaget har derfor ikke nogen automatisk konsekvens i forhold til 
spare- og andelskassers vedtægtsbestemte stemmeretsbegrænsninger. Det 
vil kræve en aktiv beslutning fra de stemmeberettigede i repræsentant-
skabet eller på generalforsamlingen, hvis de vedtægtsbestemte stemme-
retsbegrænsninger skal ændres eller fjernes fra vedtægterne. En sådan 
beslutning skal respektere de gældende stemmeretsbegrænsninger, majo-
ritets- og quorum-regler.
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